



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszskielce.pl
www.wszskielce.pl



Kielce, dnia 10.01.2022 r.

Znak sprawy: EZ/164/2021/ESL

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021, poz. 1129) na „Dostawy testów wraz z dzierżawą aparatów dla potrzeb Zakładu Mikrobiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, działając w oparciu o art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 1129), przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytania do zadania nr 2

1. Dotyczy formularza cenowego zadanie nr 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w formularzu cenowym kolumny z ceną jednostkową netto za opakowanie, gdyż taka informacja znajduje się na fakturze?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
2. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na odczynniki z etykietą na opakowaniu w języku angielskim, zawierającą zharmonizowane symbole i rozpoznawalne kody?
Uzasadnienie: Ustawodawca zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 211) dopuszcza, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
3. Dotyczy informacji umieszczonej pod pakietem 2 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wraz z pierwszą dostawą instrukcji wykonania testów i kart charakterystyki a wyrazi zgodę aby te dokumenty były dostępne na bezpłatnej stronie www wykonawcy?
Uzasadnienie: Strona internetowa oferenta została stworzona po to, aby ułatwić klientom dostęp do potrzebnych informacji oraz usprawnić procesy związane z dostawami produktów. Dodatkowo, towar jest wysyłany prosto z magazynu, gdzie pracownicy nie wiedzą, która dostawa jest pierwsza.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Dotyczy formularza cenowego poz. 1-4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie minimalnego terminu ważności 6 m-cy?
Uzasadnienie: Wykonawca nie może zagwarantować wskazanego przez Zamawiającego terminu ważności dla niektórych produktów. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
5. Czy Zamawiający dopuści analizator z minimum 2018 roku produkcji w pełni sprawny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytania do umowy (Załącznik nr 3 do SWZ)

6. §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku, gdy dla produktu jest wydawana karta charakterystyki, Wykonawca zobowiązany jest wraz z pierwszą dostawą produktu dostarczyć kartę charakterystyki. W przypadku, gdy dla produktu nie jest wymagana karta charakterystyki produktu, Wykonawca zobowiązany jest złożyć stosowne oświadczenie wraz z informacją o braku obowiązku stosowania w/w dokumentu. W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia powyższych dokumentów na zasadach i w sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www.....”?
- Uzasadnienie: Z uwagi na brak technicznych możliwości spełnienia powyższych wymagań wynikających z lokalizacji magazynu centralnego oraz rozproszonej struktury organizacyjnej Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie możliwości wprowadzenia do umowy powyższego sformułowania. Dzięki nieograniczonemu dostępowi do biblioteki technicznej Zamawiający będzie miał całodobowy i bezpłatny dostęp do wymienionych dokumentów w ich najbardziej aktualnej wersji.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w §3 ust. 3 następującego sformułowania: „W odniesieniu do Wykonawców nie mających możliwości dostarczenia powyższych dokumentów na zasadach i w sposób wskazany powyżej, Zamawiający uzna za spełnienie warunku udostępnienie dokumentów w bibliotece technicznej Wykonawcy dostępnej pod adresem: www.....”.
7. §4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Dostawa realizowana będzie na podstawie pisemnego wezwania przez Zamawiającego, w którym określi on asortyment i ilość danej dostawy. Wezwanie zostanie przesłane pocztą e-mail na adres..... za zwrotnym poświadczeniem odebrania e-maila przez Wykonawcę lub pisemnie przesyłką poleconą.”?
- Uzasadnienie - Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. Mając na uwadze bezpieczeństwo jak i poprawne oraz sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.
- Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z faksu jako środka komunikacji.
8. §7 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?
Uzasadnienie: Wykonawca realizuje dostawy zamówień za pośrednictwem profesjonalnych firm przewozowych zapewniających należyte warunki transportu. Potwierdzeniem realizacji



zamówienia będzie podpisany przez Zamawiającego list przewozowy, którego jeden egzemplarz otrzyma Zamawiający natomiast drugi egzemplarz pozostanie u kuriera. W związku z powyższym Wykonawca nie będzie miał możliwości dostarczenia Zamawiającemu wraz z fakturą potwierdzenia realizacji dostawy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z dostarczenia wraz z fakturą potwierdzenia realizacji dostawy.

9. §8 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle Wykonawcy mailem na adres: pisemną reklamację, a Wykonawca zobowiązuje się do:”

Uzasadnienie - Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. Mając na uwadze bezpieczeństwo jak i poprawne oraz sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z faksu jako środka komunikacji.

10. §8 ust. 2 tiret 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji lub”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

11. §9 ust. 1 pkt 1 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego z wyjątkiem przypadków określonych w § 10 - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

12. §9 ust. 1 pkt 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. §9 ust. 1 pkt 2 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości 350,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. §9 ust. 1 pkt 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 300.00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

15. §9 ust. 1 pkt 2 lit. d – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 200 zł za każdorazowo stwierdzone uchybienie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

16. Dotyczy projektu umowy § 8 ust 2 dla pakietu nr 1

Prosimy o zmianę zapisu na: „W razie stwierdzenia wad, braków lub niezgodności towaru z umową, Zamawiający prześle faksem lub mailem pisemną reklamację Wykonawcy, a Wykonawca zobowiązuje się do:

- usunięcia wad, braków lub niezgodności towaru z umową **lub wystawienia noty korygującej** niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 3 dni roboczych od daty otrzymania pisemnej reklamacji

W przypadku reklamacji, jeśli występują, zdarzają się one w odniesieniu do pojedynczych testów i w takim przypadku wygodniejszą formą jest wystawienie noty korygującej dla takich pojedynczych reklamacji/testów, pozwalających odliczyć koszt takiego pojedynczego testu od należności do zapłaty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia.

17. Dotyczy projektu umowy § 9 ust 2 dla pakietu nr 1

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kar umownych:

2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

- a) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,
- b) za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową – w wysokości **100,00 zł**, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,
- c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości **100,00 zł**, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie,
- d) w razie niestaranego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym okresem przydatności do użycia niż gwarantuje wykonawca wg załącznika nr 1, każdorazowo w wysokości **100,00 zł** za stwierdzone uchybienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Pytania do umowy (Załącznik nr 3a do SWZ)

18. §5 ust. 1 pkt 2 lit. a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wyzierzawiającego - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 8,?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

19. §5 ust. 1 pkt 2 lit. c – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności przedmiotu dzierżawy z umową, stwierdzonych w okresie dzierżawy – 300 zł licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.?”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Dotyczy projektu umowy dzierżawy § 9 ust 2 dla pakietu nr 1

Zwracamy się z prośbą o obniżenie kary umownej:

2) Wyzierzawiający zapłaci kary umowne Dzierżawcy:



Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
25-736 Kielce, ul. Grunwaldzka 45
tel.: 41/36-71-301, fax: 41/34-50-623
NIP: 959-12-91-292, Regon: 000289785
e-mail: szpital@wszkielce.pl
www.wszkielce.pl



c) za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności przedmiotu dzierżawy z umową, stwierdzonych w okresie dzierżawy – **100 zł** licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

Pytania do SWZ

21. Dotyczy SWZ pkt 11 Warunki Udziału w postępowaniu dla pakietu nr 1

Czy Zamawiający wymaga 1 dostawy o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł czy dopuszcza kilka dostaw o łącznej wartości 1 000 000,00 zł?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, tj. „zrealizowali należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) umowę/umowy, której/których zakres obejmował dostawę/dostawy testów na rzecz Zamawiającego/Zamawiających, którym jest jednostka służby zdrowia (szpital, klinika, przychodnia) o łącznej wartości zrealizowanej/zrealizowanych umowy/umów **brutto minimum: dla Pakietu nr 1 – 1 000 000,00 zł**”.

22. Dotyczy SWZ pkt 11 Warunki Udziału w postępowaniu dla pakietu nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykazanie przez Wykonawcę dostaw o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł w postaci faktur i protokołów dostaw?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, tj. „wykaz wykonanych przez wykonawcę w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) dostaw wraz z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotu, na rzecz którego dostawy zostały wykonane oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane należycie. (...) Do wykazu Wykonawca winien załączyć dowód, iż dostawy zostały wykonywane należycie tj. referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane. W przypadku gdy Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tego dokumentu – oświadczenia Wykonawcy”.

Z-CA DYREKTORA
ds. lecznictwa

Krzysztof Bidas

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Sebastian Szaniawski

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

mgr Edyta Słowińska
INSPEKTOR